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BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA,

BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2024
(Valores en DOP)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes de efectivo
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del exterior
Equivalentes de efectivo
Rendimientos por cobrar

Inversiones
Disponibles para la venta
Mantenidas hasta su vencimiento
Provisiones para inversiones

Cartera de créditos
Vigentes
Reestructurada
En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (més de 90 dias)
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Derechos en fideicomiso

Cuentas por cobrar
Bienes recibidos en recuperacién de créditos, neto

Participaciones en otras sociedades
Subsidiarias
Asociadas
Provisiones

Propiedades, muebles y equipos, neto

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Depésitos del publico
Alavista
De ahorro
Aplazo
Intereses por pagar

Depésitos de entidades financieras del pais y del exterior
De entidades financieras del pais
Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo
Del Banco Central
De entidades financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacién

Otros pasivos

Obligaciones asimilables de capital
Obligaciones subordinadas

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Samuel Pereyra Rojas
Administrador General

13,420,558,510
129,803,531,195
36,922,605
44,746,702,121
7,778,917,700
17,457,833
195,804,089,064

369,438,549,769
200,681
(18,335,526)
369,420,414,924

523,820,465,584
12,817,068,657
315,857,894
2,978,463,610
71,452,330
4,840,881,475
(17,341,010,224)
527,503,179,326

252,768,195
218,299,286
1,701,923,539
313,274,889
19,931,088,619
2,072,178,484

(269,573,107)
21,733,693,996

13,301,528,626

21,236,279,427
501,824,192
753,227,555
22,491,331,174

1,152,740,503,919

190,285,370,100
355,281,554,503
293,613,863,868

940,337,483
840,121,125,954

57,392,368,411
293,528,247
57,685,896,658

47,698,551,399
71,203,259,891
2,550,469,957
121,452,281,247

252,768,195

18,701,778,701

20,411,938,913
20,411,938,913

1,058,625,789,668

39,000,000,000
37,819,093,445
643,473,967
9,855,705,784
6,796,441,055
94,114,714,251

1,152,740,503,919

79,518,652,907
1,839,936,784,707

Henry V. Polanco Portes
Contralor

BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA,
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1RO DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
(Valores en DOP)

Ingresos financieros
Intereses por disponibilidades
Intereses por cartera de créditos
Intereses por inversiones
Ganancias en venta de inversiones

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Intereses por financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
MARGEN FINANCIERO NETO
Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Gastos diversos

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO
Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y Amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos
RESULTADO OPERACIONAL NETO
Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos
Otros gastos
Ganancias (Pérdidas) por participaciones en otras sociedades
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

Samuel Pereyra Rojas Henry V. Polanco Portes
Administrador General Contralor

(13,927,619,177

1,595,786,304
17,034,455,671
4,874,567,915
2,692,798,223
26,197,608,113

(7,393,177,628)
(2,357,824,424)

(9,751,002,052)

16,446,606,061
(856,800,000)
15,589,806,061
(122,641,142)
5,084,514,662
1,193,845,171

53,096,279
6,331,456,112

(620,515,065)
(41,720,119)
(607,490,867)

(1,269,726,051)

20,528,894,980

(7,267,558,193
(1,593,559,081
(539,716,837
(49,799,495
(4,476,985,571

6,601,275,803

683,463,152
(804,143,922)
(120,680,770)
717,937,841

7,198,532,874

(402,091,819)

6,796,441,055

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del
21 de noviembre del 2002, y en cumplimiento a la Resolucion No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre 1994 y sus

modificaciones.

Esta publicacion se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Organica del Banco de Reservas NUm. 6133.
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